SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DIA 03/07/2020

                            ATA Nº  011/2020

Aos três (03) dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte (2020), ás
dezoito (18:00) horas reuniram-se em Sessão Extraordinária os vereadores
integrantes da Câmara Municipal de Fontoura Xavier, sob a presidência do
vereador Algemiro Pinheiro de Oliveira (PDT), na Modalidade Remota,
regulamentada pelo Projeto de Resolução de Mesa Nº 04/2020,  considerando
a atual situação de saúde pública, pandemia ocasionada pelo Novo
Coronavírus (Covid-19), utilizando o meio do Sistema  de Comunicação
Whatsapp. Participaram da Sessão os vereadores Felisberto Godoy da Rosa,
Sandra Mara Garcias bancada do PT; Paulo Cezar Quevedo, bancada do PDT;
Gladis Malacarne, bancada do MDB;  Eduardo Souza dos Santos, Olavo Batista
Guerreiro, Vilmar Pessetto de Oliveira, bancada do PP; Luiz Armando Taffarel,
bancada do PSD.   Após constatar quórum legal ao observar a identificação de
cada um dos participantes, o Senhor Presidente cumprimenta-os e, invocando
a proteção de Deus declara aberta a presente Sessão. Dando início aos
trabalhos, o Senhor Presidente confirma com cada um dos Senhores(as)
Vereadores/Vereadoras o recebimento por meio eletrônico da Ata da Sessão
anterior e todos respondem Sim, em seguida, a deixa em apreciação e não
havendo nenhuma alteração, foi aprovada por unanimidade.  ORDEM DO DIA:
O Senhor Presidente coloca em discussão o Projeto de Lei Nº 12/2020, que
Cede em Sistema de Concessão de uso de imóvel – Pavilhão do Município para
instalação da empresa Salka Móveis EIRELI Indústria e Comércio de Móveis
Ltda e dá outras providências, não havendo discussão da matéria, o Senhor
Presidente abriu o prazo para votação, conforme o art. 114 do Regimento
Interno, todos os vereadores/vereadoras responderam ¨SIM¨,   sendo o
projeto aprovado por unanimidade. Nada mais havendo para ser tratado o
Senhor Presidente agradeceu a participação dos colegas vereadores,
vereadoras, convidando a todos para a próxima Sessão Ordinária no dia 06 de
julho de 2020,  com início ás dezoito (18:00) horas,   sendo lavrada esta ata,
que depois de lida e aprovada,  será assinada pelo Presidente e  1ª   Secretária.
Fontoura Xavier,   03 de julho de 2020.